7

8

第二节 信息披露义务人权益变动的目的

一、信息披露义务人权益变动目的

上市公司拟向四维尔集团、慈溪市钶迪机械配件有限公司、汇鑫投资、上海

科闻投资中心（有限合伙）、宁波星瑜投资有限公司、夏军等 6 位交易对方发行

股份及支付现金，向 FULL STATE AUTOMOBILE COMPONENTS CO.,LTD（美

国邦盛）支付现金，向宁波维科精华集团股份有限公司发行股份，购买 8 位交易

对方合计所持有的四维尔股份 100%股权。

同时，上市公司拟通过锁价发行的方式向广东省科技创业投资有限公司、肇

庆市高要区国有资产经营有限公司及深圳安鹏资本创新有限公司等 3 名特定对

象非公开发行股份募集配套资金，配套募集资金总额不超过本次交易中以发行股

份方式购买资产的交易价格的 100%。本次募集配套资金的生效和实施以本次资

产重组的生效和实施为条件，但最终配套融资发行成功与否不影响资产重组的实

施。

预计本次交易完成后，若配套融资得以实施，信息披露义务人合计持有上市

公司 26,310,499 股股份，股份比例将由无增至 7.45%；如配套融资未能实施，信

息披露义务人合计持有上市公司 26,310,499股股份，股份比例将由无增至 8.71%。

二、未来 12 个月继续增持或减持上市公司股份的计划

截至本权益变动报告书签署之日，信息披露义务人无在未来 12 个月内继续

增持上市公司股份或者处置其已拥有权益的上市公司股份的具体安排。若今后发

生相关权益变动事项，信息披露义务人将严格按照相关法律法规的要求，依法履

行相关批准程序及履行信息披露义务。

9

第三节 信息披露义务人权益变动方式

一、信息披露义务人拥有上市公司权益的情况

截至本权益变动报告书签署之日，上市公司的股份总数为 248,023,001 股，

信息披露义务人未持有上市公司股份。本次权益变动的方式系因上市公司向信息

披露义务人发行股份购买资产导致信息披露义务人持有广东鸿图的股份比例增

加。本次交易完成后，若配套融资得以实施，信息披露义务人合计持有上市公司

26,310,499 股股份，股份比例将由无增至 7.45%；如配套融资未能实施，信息披

露义务人合计持有上市公司 26,310,499 股股份，股份比例将由无增至 8.71%。

二、本次权益变动完成前后信息披露义务人拥有上市公司权益的情况

本次权益变动完成前后，四维尔集团及汇鑫投资拥有上市公司的权益将发生

如下变动：

单位：股

股东名称
本次交易前

本次交易完成后（不考

虑配套募集资金）

本次交易完成后（考虑

配套募集资金）

持股数量 比例 持股数量 比例 持股数量 比例

四维尔集团
- - 21,416,660 7.09% 21,416,660 6.07%

汇鑫投资 - - 4,893,839 1.62% 4,893,839 1.39%

合计 - - 26,310,499 8.71% 26,310,499 7.45%

三、信息披露义务人最近一年及一期与上市公司重大交易情况及未来与上

市公司之间的其他安排

截至本权益变动报告书签署之日，信息披露义务人最近一年及一期与上市公

司未发生重大交易，目前亦没有未来与上市公司之间的其他重大交易安排。

四、信息披露义务人在上市公司中拥有权益股份的权利限制情况

截至本权益变动报告书签署之日，广东鸿图发行股份购买资产交易对方四维

尔集团及汇鑫投资均未持有上市公司股份。

10

本次交易完成后，信息披露义务人各自承诺按如下方式锁定上市公司本次向

其发行的股份：

1、四维尔集团通过本次交易取得的广东鸿图 16,824,788 股股份、汇鑫投资

通过本次交易取得的广东鸿图股份，自本次发行股份上市之日起 12 个月内不得

上市交易或转让；四维尔集团通过本次交易取得的广东鸿图 4,591,872 股股份自

本次发行股份上市之日起 36 个月内不得上市交易或转让。

2、在遵循前条规定的前提下，为增强盈利预测补偿的可操作性和可实现性，

四维尔集团、汇鑫投资作为业绩补偿方在本次交易中获得的广东鸿图股份按如下

方式分三期解除限售（与法律、法规及政策相关规定冲突的除外）：

（1）第一期股份于本次发行股份上市满 12 个月且标的公司 2016 年《专项

审核意见》出具后（以二者中较晚到达的时点为准）解除限售，具体解除限售股

份数量按如下公式计算：可解除限售股份数量=业绩补偿方在本次交易中取得的